Página 1 de 7

Estado de Santa Catarina

Município de Modelo

Processo Seletivo Público 008/2021

ATO 11

  O Município de Modelo, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal em Exercício o Excelentíssimo Sr. César Meurer, TORNA PÚBLICO o presente Edital para

divulgar o que segue:

1. ANÁLISE DE RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

1.1. Parte dos recursos interpostos foram julgados procedentes, constando as devidas alterações

no Relatório de Classificação Final, constante no Anexo I deste Edital.

1.2. O Anexo II contém a análise do recurso em face da classificação provisória. O parecer encontra-

se também disponível na área do candidato.

Modelo, 21 de janeiro de 2022.

CÉSAR MEURER

Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e publique-se.

Página 2 de 7

Estado de Santa Catarina

Município de Modelo

Processo Seletivo Público 008/2021

ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - ESF I

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO

70 FERNANDA DA SILVA FELICIO 5,00 20,00 15,00 10,00 50,00 1º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - ESF II

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO

86
BRUNA KAUANA GONÇALVES BARBOZA
SALVATORI 25,00 25,00 10,00 25,00 85,00 1º

93 CLAUDINETE DE JESUS SILVA DOS SANTOS 5,00 20,00 10,00 10,00 45,00 2º

11 CRISTINA MORAZ BET 0,00 15,00 15,00 10,00 40,00 3º

124 FABIANA FREY - - - - - -

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EXTERNO

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO

26 EDENIR DELCI PRIEBE 15,00 10,00 10,00 15,00 50,00 1º

202 CLEUCIR VASIAK 10,00 10,00 10,00 10,00 40,00 2º

110 PEDRO DECKER 10,00 0,00 10,00 15,00 35,00 3º

109 LEONILDO FERREIRA 15,00 10,00 5,00 5,00 35,00 4º

72 ROGERIO PIMEL 5,00 5,00 20,00 5,00 35,00 5º

166 JANDIR KRAEMER 0,00 5,00 15,00 10,00 30,00 6º

234 JOSÉ EVALIRIO SPIEKER - - - - - -

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INTERNO

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO

41 CAMILA FACCO 15,00 10,00 15,00 15,00 55,00 1º

36 IVANDRA SCHWAAB DA SILVA 15,00 5,00 10,00 20,00 50,00 2º

167 ANDREIA VALERA 10,00 5,00 5,00 20,00 40,00 3º

34 FABIANA MOREIRA DA SILVA FELICIO 0,00 0,00 5,00 15,00 20,00 4º

137 NATALINA BATISTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

25 VILMAR PEDRO MAZO JUNIOR - - - - - -

AUXILIAR EDUCACIONAL

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO

87 SANDRA SILENE DICKMANN 20,00 25,00 15,00 20,00 80,00 1º

223 FERNANDA GRANZOTO 10,00 20,00 15,00 20,00 65,00 2º

233 JOSIANE ELIZETE STRECK 10,00 20,00 10,00 20,00 60,00 3º

121 TAÍS ELIZANDRA KAPPAUN 15,00 15,00 15,00 15,00 60,00 4º

74 ANA JULIA DE SOUZA PILATTI 15,00 15,00 15,00 10,00 55,00 5º

Página 3 de 7

Estado de Santa Catarina

Município de Modelo

Processo Seletivo Público 008/2021

46 GISELE BUENO 15,00 15,00 15,00 5,00 50,00 6º

170 NOELI EBERTZ 5,00 15,00 5,00 15,00 40,00 7º

12 SUELI DE OLIVEIRA 5,00 15,00 10,00 10,00 40,00 8º

107 OLDA GOBBI DOS SANTOS BIANCHETTO 10,00 15,00 10,00 5,00 40,00 9º

31 GABRIELE JULIA JACOBY 5,00 15,00 5,00 10,00 35,00 10º

203 DANIELI SCHNEIDER 10,00 10,00 5,00 10,00 35,00 11º

227 ALINE LUCIA EHRENBRINK 0,00 10,00 15,00 10,00 35,00 12º

195 CLEIDIANE TOMAZELLI 0,00 15,00 5,00 10,00 30,00 13º

30 CAMILA MACHADO EUZÉBIO 5,00 20,00 10,00 0,00 35,00 -

207 ROSILENE TRAVERSSINI BIRK - - - - - -

ENFERMEIRO

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO

131 JÉSSICA VANESSA CORRADI DALAZEN 15,00 25,00 25,00 20,00 85,00 1º

53 ADRIANA BELOLLI PRIOR 15,00 25,00 15,00 20,00 75,00 2º

139 MARIANA SBEGHEN MENEGATTI 15,00 20,00 20,00 20,00 75,00 3º

19 REGES ANTONIO DEON 10,00 25,00 10,00 20,00 65,00 4º

174 JOSEANE SIMON 15,00 20,00 10,00 20,00 65,00 5º

91 ELISANGELA BEATRIZ LINKE 15,00 20,00 20,00 10,00 65,00 6º

32 SIMONY SILVEIRA 10,00 20,00 5,00 15,00 50,00 7º

PROFESSOR DE ARTES

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE TIT NOTA FINAL POSIÇÃO

52 FABIANO JOSÉ MILAN 18,00 22,50 20,00 15,00 3,00 78,50 1º

85 PATRICIA CEREZOLLI 9,00 13,50 10,00 20,00 - 52,50 2º

164 RODRIGO KUHN WEBER 9,00 18,00 10,00 15,00 - 52,00 3º

80 MARLENE COPATI TOMASONI 4,50 22,50 10,00 10,00 3,00 50,00 4º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE TIT NOTA FINAL POSIÇÃO

144 GESSICA IRENE DERTZBACHER VIANA 13,50 22,50 15,00 20,00 3,00 74,00 1º

120 MARIANE DALLA CORTI 13,50 18,00 20,00 20,00 - 71,50 2º

101 VINICIUS HENRIQUE PAINI 13,50 18,00 15,00 20,00 - 66,50 3º

50 VANESSA ARTIGAS DO AMARAL 13,50 13,50 20,00 15,00 3,00 65,00 4º

136 CAROLINE MARIA GRANDO DUARTE 9,00 22,50 15,00 15,00 - 61,50 5º

182 MILTON SIMÃO 4,50 13,50 20,00 20,00 3,00 61,00 6º

220 ROSANE TEIXEIRA DA SILVA 4,50 22,50 10,00 20,00 3,00 60,00 7º

225 INÊS JACOBY 9,00 18,00 10,00 20,00 3,00 60,00 8º

196 LIONE MARIA BIEZUS FICAGNA 13,50 18,00 10,00 15,00 3,00 59,50 9º

29 VANDERLEIA CARLOTTO 9,00 18,00 10,00 15,00 3,00 55,00 10º

181 FELIPE JUNIOR DALAZEN 9,00 22,50 10,00 10,00 3,00 54,50 11º

130 CAMILA RAFAELE CECON SANSIGOLO 4,50 13,50 20,00 15,00 - 53,00 12º

73 DIANA CHAVES 4,50 22,50 5,00 15,00 3,00 50,00 13º

Página 4 de 7

Estado de Santa Catarina

Município de Modelo

Processo Seletivo Público 008/2021

206 JOCIMARA GAMBA 13,50 13,50 10,00 10,00 3,00 50,00 14º

133 DIJAVAN AUGSTEN 4,50 9,00 15,00 20,00 - 48,50 15º

194 ALESSANDRA DELAZERE 0,00 22,50 5,00 15,00 - 42,50 16º

147 JARLOM JUNIOR PELENTIR 0,00 18,00 5,00 15,00 3,00 41,00 17º

78 TAIS LUIZA UTZIG 13,50 9,00 5,00 10,00 3,00 40,50 18º

190 NATHAN HENRIQUE CARDOZO 0,00 9,00 20,00 10,00 - 39,00 19º

210 LUCIANE CARLA KONRADT 13,50 9,00 0,00 15,00 - 37,50 20º

95 FABRICIO EBERARDT 13,50 9,00 5,00 10,00 0,00 37,50 21º

71 JAQUELINE PATRÍCIA ALBANI 0,00 9,00 10,00 15,00 3,00 37,00 22º

45 MERI CRISTIANE PEREIRA JACOBSEN 4,50 4,50 5,00 15,00 0,00 29,00 23º

155 DANRLEI CECATTO - - - - 0,00 0,00 -

228 SILVIO TONON - - - - - - -

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE TIT NOTA FINAL POSIÇÃO

186 IVETE REGINA RINTZEL 9,00 18,00 25,00 15,00 3,00 70,00 1º

152 EVANILDE CANDATEN BOZIN 9,00 22,50 20,00 15,00 3,00 69,50 2º

116 ALINE APARECIDA GRAVE 9,00 22,50 20,00 15,00 3,00 69,50 3º

129 NILVA FATIMA ALLEBRANDT 13,50 22,50 10,00 20,00 3,00 69,00 4º

163 CARLA DA SILVA 18,00 18,00 15,00 15,00 3,00 69,00 5º

179 MARIA LUCIA FREY 9,00 18,00 25,00 15,00 - 67,00 6º

39 ADRIANA LUIZA DA SILVA 0,00 18,00 20,00 25,00 3,00 66,00 7º

191 KARISE GRANDO DIAS 9,00 18,00 20,00 15,00 0,00 62,00 8º

219 ÉRICA TALIA TUCHTENHAGEN 13,50 18,00 15,00 15,00 0,00 61,50 9º

63 KELLY CRISTINA DA CRUZ VALMORBIDA 4,50 18,00 15,00 20,00 3,00 60,50 10º

222 LIANE RAUBER FRIGO 4,50 18,00 20,00 15,00 3,00 60,50 11º

47 CATIANE APARECIDA BEGNINI 4,50 18,00 20,00 15,00 3,00 60,50 12º

160 CAMILA THAIS FERRONATTO 9,00 13,50 25,00 10,00 3,00 60,50 13º

211 ROSANE CRISTINA JACOBY 9,00 22,50 15,00 10,00 3,00 59,50 14º

83 DERLICE TURMINA 13,50 18,00 15,00 10,00 3,00 59,50 15º

156 TATIANA MAHL 18,00 22,50 10,00 5,00 3,00 58,50 16º

89 MICHELI CRISTIANE DA VEIGA KRIESER 4,50 13,50 10,00 25,00 3,00 56,00 17º

13 PATRICIA ANDREIA PAULINI 4,50 13,50 25,00 10,00 3,00 56,00 18º

14 FRANCINE PACASSA 4,50 18,00 15,00 15,00 3,00 55,50 19º

103 JUSSARA ROVEDA 9,00 13,50 10,00 20,00 3,00 55,50 20º

165 ROSANGELA  KNORST DEOTTI 4,50 18,00 15,00 15,00 3,00 55,50 21º

22 CIRLENE MARIA SPIER 9,00 18,00 10,00 15,00 3,00 55,00 22º

28 VANDERLEIA CARLOTTO 9,00 18,00 10,00 15,00 3,00 55,00 23º

204 CLAUDIA JACOBSEN 9,00 18,00 15,00 10,00 3,00 55,00 24º

113 CATIANI STORCK 13,50 22,50 5,00 10,00 3,00 54,00 25º

201 VIVIANE MASCARELLO RAUBER 13,50 13,50 10,00 15,00 - 52,00 26º

59 LARISSA LOREGIAN 9,00 9,00 15,00 15,00 3,00 51,00 27º

99 SIDRIANA FATIMA BACH METDLER 4,50 18,00 10,00 15,00 3,00 50,50 28º

20 DIANA CENTA BERNARDY 9,00 13,50 10,00 15,00 3,00 50,50 29º

134 LUCIANE ARGENTA DE ALMEIDA 13,50 9,00 10,00 15,00 3,00 50,50 30º

Página 5 de 7

Estado de Santa Catarina

Município de Modelo

Processo Seletivo Público 008/2021

48 SÔNIA ELIZABETE JACOBSEN STOCKER 4,50 18,00 15,00 10,00 3,00 50,50 31º

58 JUCIELI HANAUER 9,00 18,00 15,00 5,00 3,00 50,00 32º

51 VANUZA MOREIRA DA SILVA 0,00 18,00 15,00 15,00 - 48,00 33º

146 JUCIANE APARECIDA DA SILVA 9,00 13,50 15,00 10,00 - 47,50 34º

27 DENISE APARECIDA PRAMIO DALL AGNOL 4,50 13,50 5,00 20,00 3,00 46,00 35º

111 MARILISE TERESINHA CECATO BARRO 13,50 18,00 5,00 5,00 3,00 44,50 36º

105 AVANA LUISA RAUBER 13,50 13,50 10,00 5,00 - 42,00 37º

123 DIRLEI MARINS ALLEBRANDT 4,50 9,00 10,00 15,00 3,00 41,50 38º

98 CRISTIANA MARLI PFEIFER 4,50 13,50 5,00 15,00 3,00 41,00 39º

184 LUCIANA WEBER SAUSEN 4,50 13,50 15,00 5,00 3,00 41,00 40º

79 JULIANA WERLANG 4,50 13,50 15,00 5,00 3,00 41,00 41º

208 HELLEN ALVES DE ANDRADE 13,50 9,00 0,00 15,00 3,00 40,50 42º

148 ROSANGELA RODRIGUES DA SILVA KASPER 4,50 18,00 5,00 10,00 3,00 40,50 43º

92 LORENI MARLEI HENZ 4,50 18,00 10,00 5,00 3,00 40,50 44º

154 DENISE ROWER QUEVEDO 4,50 9,00 10,00 15,00 0,00 38,50 45º

229 MARILEI ALBANI WEITZEMANN 0,00 13,50 15,00 10,00 - 38,50 46º

49 DAIANE CORRÊA FILIPINI 4,50 18,00 5,00 10,00 - 37,50 47º

150 ANDRIELI APARECIDA BARICHELLO 9,00 13,50 5,00 10,00 - 37,50 48º

3 SUSANA ROMANO 9,00 18,00 5,00 5,00 - 37,00 49º

43 JANAÍNA SANDMANN RIPKE 9,00 22,50 0,00 5,00 - 36,50 50º

16 MARIA LUCIA DE RÉ 4,50 9,00 10,00 5,00 3,00 31,50 51º

151 ELIANA LORENZ 4,50 4,50 10,00 10,00 - 29,00 52º

238 MARILUCE BEATRIZ LAUERMANN CESCO 4,50 13,50 5,00 5,00 - 28,00 53º

127 MARINS ELIANE MICHEL  BELUSSO 9,00 18,00 15,00 0,00 3,00 45,00 -

115 SANDRA FACIOCHI  KRIESER 0,00 18,00 10,00 0,00 3,00 31,00 -

176 DÉBORA RINTZEL 4,50 13,50 10,00 0,00 - 28,00 -

193 ELIZANGELA DA SILVA - - - - 3,00 3,00 -

231 SANDRA LIANI PULTER - - - - 3,00 3,00 -

197 ALESANDRA CAVALHEIRO DA SILVA - - - - 3,00 3,00 -

PROFESSOR DE INGLÊS

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE TIT NOTA FINAL POSIÇÃO

2 EDUARDA KEGLER 18,00 13,50 15,00 10,00 - 56,50 1º

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS – 1° A 5° ANO

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE TIT NOTA FINAL POSIÇÃO

117 ALINE APARECIDA GRAVE 9,00 22,50 20,00 15,00 - 66,50 1º

212 ROSANE CRISTINA JACOBY 9,00 22,50 15,00 15,00 3,00 64,50 2º

81 DERLICE TURMINA 13,50 18,00 15,00 15,00 3,00 64,50 3º

180 MARIA LUCIA FREY 9,00 18,00 25,00 10,00 - 62,00 4º

4 SUSANA ROMANO 9,00 18,00 5,00 25,00 - 57,00 5º

56 HELENA PEREIRA JACOBSEN 9,00 18,00 20,00 10,00 - 57,00 6º

61 DEISE NARA TALHEIMR PFEIFER 9,00 18,00 10,00 15,00 3,00 55,00 7º

17 CLEILAMAR BIAZEBETTI 9,00 18,00 15,00 10,00 - 52,00 8º

Página 6 de 7

Estado de Santa Catarina

Município de Modelo

Processo Seletivo Público 008/2021

62 ALINE KEITI QUEVEDO 9,00 18,00 20,00 5,00 - 52,00 9º

88 MICHELI CRISTIANE DA VEIGA KRIESER 4,50 13,50 10,00 20,00 3,00 51,00 10º

185 LUCIANA WEBER SAUSEN 4,50 13,50 15,00 15,00 3,00 51,00 11º

97 SIDRIANA FATIMA BACH METDLER 4,50 18,00 10,00 15,00 3,00 50,50 12º

64 KELLY CRISTINA DA CRUZ VALMORBIDA 4,50 18,00 15,00 10,00 3,00 50,50 13º

102 JUSSARA ROVEDA 13,50 13,50 10,00 10,00 3,00 50,00 14º

57 JUCIELI HANAUER 9,00 18,00 15,00 5,00 3,00 50,00 15º

40 ADRIANA LUIZA DA SILVA 0,00 18,00 20,00 5,00 3,00 46,00 16º

15 FRANCINE PACASSA 4,50 18,00 15,00 5,00 3,00 45,50 17º

21 DIANA CENTA BERNARDY 9,00 13,50 10,00 10,00 3,00 45,50 18º

143 HELENA FREY WERLANG 4,50 22,50 10,00 5,00 3,00 45,00 19º

141 MARINÊS ROJAHN 9,00 13,50 10,00 10,00 - 42,50 20º

209 HELLEN ALVES DE ANDRADE 9,00 9,00 10,00 10,00 3,00 41,00 21º

224 CAMILA ANTUNES 4,50 13,50 15,00 5,00 3,00 41,00 22º

96 CRISTIANA MARLI PFEIFER 9,00 13,50 5,00 10,00 3,00 40,50 23º

94 LORENI MARLEI HENZ 4,50 18,00 10,00 5,00 3,00 40,50 24º

55 SALETE ESCHER 0,00 13,50 15,00 5,00 3,00 36,50 25º

114 SANDRA FACIOCHI  KRIESER 0,00 18,00 5,00 10,00 3,00 36,00 26º

221 JULIANA WERLANG 4,50 13,50 10,00 5,00 3,00 36,00 27º

66 MOANA MANOELA DOS SANTOS 0,00 18,00 5,00 5,00 3,00 31,00 28º

218 MARIANE ALVES DA SILVA  SIMON 4,50 4,50 15,00 5,00 - 29,00 29º

157 ROSANGELA  KNORST DEOTTI 4,50 18,00 15,00 0,00 3,00 40,50 -

132 ROSANE VANILDE DA SILVA 9,00 18,00 10,00 0,00 3,00 40,00 -

217 SOLIANE DE MATTOS 4,50 13,50 15,00 0,00 - 33,00 -

230 ROSANGELA ARCARI 4,50 22,50 5,00 0,00 - 32,00 -

149 ROSANGELA RODRIGUES DA SILVA KASPER 4,50 18,00 5,00 0,00 3,00 30,50 -

216 DIRLEI MARINS ALLEBRANDT 4,50 9,00 10,00 0,00 3,00 26,50 -

192 ELIZANGELA DA SILVA - - - - 3,00 3,00 -

214 ANDREIA GOMES DE OLIVEIRA - - - - - - -

TÉCNICO EM ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO

84 TAÍS CRISTINA RONCATO 10,00 20,00 20,00 15,00 65,00 1º

226 GIOVANI ANDRÉ KOTTWITZ - - - - - -

TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO

33 NELI PANDOLFO PEREIRA 15,00 15,00 5,00 20,00 55,00 1º

Página 7 de 7

Estado de Santa Catarina

Município de Modelo

Processo Seletivo Público 008/2021

ANEXO II – ANÁLISE DE RECURSOS

Referência: 89 / 132

Cargo: Professor de Educação Infantil / Professor Séries Iniciais

Resultado: DEFERIDO

Análise: Resta razão em que os candidatos dos cargos de Auxiliar Educacional e Professor Séries Iniciais

que zeraram na matéria de conhecimentos específicos, devem ser desclassificados. Assim, foram

reprocessados os cartões de resposta e os resultados destes dois cargos e os candidatos que tiveram

zerada a matéria de conhecimentos específicos foram eliminados constando as devidas alterações no

Anexo I – Classificação Final.

Referência: 157

Cargo: Professor Séries Iniciais

Resultado: INDEFERIDO

Análise: Foi reprocessado o cartão de respostas e também conferido manualmente as respostas.

Candidato deixa de observar que na matéria de conhecimentos específicos não obteve nenhum acerto.

Assim, por zerar nesta matéria, foi desclassificada. Ressalta-se que a imagem do cartão de respostas

encontra-se disponível na área do candidato para verificação.